
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 69» 

г .Кемерово 

 

ул. Тухачевского, 10 

т.35-25-35 

ИНН 4207027983 

  

                 

     16.09. 2022 

Приказ 
 

 

                 

 

№ 87 

  

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике и 

ИКТ, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам 

безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) 2022/2023 у.г среди 

обучающихся 4-11 классов» 

 

В соответствии с приказом администрации 

города Кемерово управления образования 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады…» от 

10.09.2020г № 924 

 

  

 
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся 

способности, на основании приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа 

управления образования администрации города Кемерово «Об проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике 

и ИКТ, биологии, географии  в 2022/2023 учебном году» № 2197 от 08.09.2022 

 

 

Приказываю: 
1.Провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  

  - по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 

астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для 

обучающихся 5-11 классов в период с 23 сентября по 28 октября согласно графику: 

 23 сентября   – обществознание; 

26 сентября – технология; 

27 сентября-искусство (МХК); 

28 сентября – физическая культура 

29 сентября – немецкий язык 

 30 сентября – физика      

3 октября – право 

6 октября – экология 

7 октября – химия 

10октября – литература 



11 октября – астрономия 

12 октября -экономика 

13 октября – география 

14 октября – биология 

17 октября – русский язык 

18 октября – история 

19 октября – ОБЖ 

20 октября – французский язык 

21 октября – математика 

25 октября – английский 

28 октября – информатика и ИКТ 

2.Утвердить время начала предметных олимпиад  в 09.00 

3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в МБОУ «СОШ № 69» 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа в составе: 

-Большакова Т.В., зам директора по УМР; 

-Деминская Н.И., зам директора по УВР 

- Третьякова Л.А., зам директора по ОБЖ 

4.1.Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

- Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, рекомендациями 

центральной предметно-методической комиссии и действующими на момент олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями; 

- Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ; 

- Организовать психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ; 

- Провести процедуру регистрации участников школьного этапа олимпиады; 

- В целях достижения объективности обеспечить систему общественного наблюдения при 

проведении школьного этапа олимпиады из числа родителей (законных представителей), 

ветеранов педагогического труда из расчета: дин общественный наблюдатель на одну 

аудиторию; 

- Обеспечить сбор и хранение (в течение 20212-2023 учебного года) заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет; 

- Обеспечить тиражирование и хранение олимпиадных заданий, разработанных городской 

предметно-методической комиссией, в соответствии с установленной законодательством 

РФ ответственностью за их конфиденциальность; 

- Осуществить кодирование олимпиадных работ участников школьного этапа; 

- Разместить информацию о месте, времени проведения, результатах школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету на официальной сайте и 

информационном стенде школы; 

-  Составить отчет по итогам школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2022г., в том числе 

количественные данные по участию в школьном  этапе олимпиады учащихся 4-х классов и 

учащихся с ОВЗ 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады: 

- по русскому языку, литературе, иностранным языкам, МХК 

Председатель: Мажейко И.Ю. 

Кофейникова О.Н.,  

Строенко Л.Л. 

Платицына И.С. 

- по математике, информатике, физике, астрономии 

Председатель: Афанасьева С.В. 



Жуковская О.П. 

Сорокина А.В. 

Орлов С.В. 

- по истории, обществознанию, праву, экономике, географии 

Председатель: Большакова Т.В. 

Домарацкий Ю.В. 

Муратов Е. Ю. 

- по химии, биологии, экологии 

Председатель: Деминская Н.И. 

Антоневич В.А 

Кривошеина В.Г.. 

- по технологии, обж, черчению, физической культуре 

Председатель: Бородкина О.А.. 

Третьякова Л.А. 

Мальцев М.В. 

5.1 Жюри школьного этапа олимпиады: 

- осуществить проверку олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады в 

соответствии с критериями, разработанными городской предметно-методической 

комиссией; 

- провести показ работ и разбор олимпиадных заданий с участниками школьного этапа; 

- определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады (квота не более 30% от 

общего количества участников по каждому предмету); 

- обеспечить внесение результатов школьного этапа олимпиады в АИС «Электронная 

школа 2.0»; 

- принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при хранении и 

тиражировании заданий для участников олимпиады во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов оллимпиады 

6. Контроль за организацию и проведение олимпиад возложить на заместителя директора 

по УМР Т.В.Большакову 

 

Директор школы:                              И.А.Абузярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-16T15:07:12+0700
	Абузярова Ирина Александровна




